

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014**

Em concordância com a Ata datada em 12/12/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 037/2014, que teve como objeto a aquisição equipamentos, materiais permanentes e de consumo em geral, conforme Plano de Aplicação de Despesas de Capital/Investimento e de Custeio do Programa VIGIASUS (RES SESA/PR Nº 150/2013), **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

**VENCEDOR: ROSANE CHENET ALVES E CIA LTDA - CNPJ nº 09.004.335/0001-52**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
7	carro funcional de limpeza de alta capacidade com estrutura em aluminio	1,0	Unid.	BRALIMPIA	770,00	770,00
13	avental de segurança, impermeavel a liquidos nao corrosivos, confeccionado em laminado a base de pvc0,3	10,0	Unid.	ART	6,40	64,00
14	botijao termico 10l,corpo de aco inox, parede interna de aco inox, alca e tampa de polopropileno reforçado, tampa removivel, cor prata e preto	1,0	Unid.	BRONHOFL	280,00	280,00
15	caixa organizadora plastica transparente, 30 litros, com tampa e alça	8,0	Unid.	SANREMO	45,00	360,00
16	caixa organizadora plastica transparente, 50 litros, com tampa e alca	6,0	Unid.	SANREMO	61,00	366,00
20	garrafa termica 2,2litros em aco inox	4,0	Unid.	AIR POT	140,00	560,00
22	lixeira inox 30 litros com pedal	9,0	Unid.	BRINOX	180,00	1.620,00
28	organizador de plastico 38,2 l com tampa e alca	8,0	Unid.	PLASNEW	47,00	376,00
32	calca de brim azul tam g	5,0	Unid.	BORDATECK	38,90	194,50
33	calca de brim azul tam m	9,0	Unid.	BORDATECK	38,95	350,55
34	camisa de brim bca personalizada tam g	3,0	Unid.	BORDATECK	37,98	113,94
35	camisa de brim bca personalizada tam gg	5,0	Unid.	BORDATECK	37,99	189,95
36	camiseta bca manga curta personalizada tam g	5,0	Unid.	BORDATECK	34,99	174,95
37	camiseta bca manga curta personalizada tam g	10,0	Unid.	BORDATECK	34,99	349,90
38	jaleco manga curta gbardini personalizado tam m	9,0	Unid.	BORDATECK	50,49	454,41
39	jaleco manga curta gbardini personalizado tam g	17,0	Unid.	BORDATECK	63,49	1.079,33
40	jaleco manga longa gbardini personalizado tam m	25,0	Unid.	BORDATECK	63,49	1.587,25
41	jaleco sem manga, personalizado tm m	6,0	Unid.	BORDATECK	48,99	293,94
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 9.184,72</b>	

**VENCEDOR: TOKIKO MITSUMOTO EPP - CNPJ nº 06.009.715/0001-91**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	balanca mecanica adulta antropometrica ate 150kg	2,0	Unid.	AUTOM	848,99	1.697,98
18	caixa termica 12 litros, com termometro de maxima e minima acoplado	3,0	Unid.	AUTOM	140,00	420,00
19	caixa termica 26 litros, com termometro de maxima e minima acoplado	3,0	Unid.	AUTOM	390,99	1.172,97
31	termohigrometro digital com medicoes de temperaturas interna e externa ambientes e umidade relativa	4,0	Unid.	AUTOM	103,89	415,56
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 3.706,51</b>	

**VENCEDOR: BELINKI & SOUZA LTDA. - CNPJ nº 08.831.603/0001-47**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	maquina de lavar faz tudo, capacidade 12kg com funcao agua quente	1,0	Unid.	ELETROLUX LP12Q	1.849,90	1.849,90
10	secadora de roupas 10kg, funcao passar	1,0	Unid.	ELETROLUX LP12Q	1.787,00	1.787,00
23	lixo de inox 50 litros com pedal	5,0	Unid.	BRINOX	370,00	1.850,00
30	porta lapis clips e lembretes em poliestireno	8,0	Unid.	ACRINIL	10,00	80,00
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 5.566,90</b>	

**VENCEDOR: DINOMAR PEDRO SCHERER. - CNPJ nº 05.593.507/0001-10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
9	roupeiro de aco c 20 portas e fechadura individual, acabamento com pintura epoxi a po cor branca	2,0	Unid.	BIG METAL 1540	848,00	1.696,00
11	tela de projecao 1,80 x 1,80 com tripe	1,0	Unid.	GRAFOTEC LM12	500,00	500,00
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 2.196,00</b>	

**VENCEDOR: GILSON GILBERTO LISE. - CNPJ nº 04.255.660/0001-74**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	aparelho telefonico sem fio 110 volts	2,0	Unid.	INTELBRAS	84,90	169,80
3	bracadeira para coleta e injecao estofada	1,0	Unid.	PRO CIRURGICA	187,50	187,50
5	cadeira para coleta de material e aplicacao	1,0	Unid.	PRO CIRURGICA	750,00	750,00
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 1.107,30</b>	

**VENCEDOR: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME. - CNPJ nº 02.995.568/0001-15**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	tv monitor led 24	1,0	Unid.	AOC	647,00	647,00
17	caixa para correspondencia tripla fixa em poliestireno transparente	2,0	Unid.	WALEU	54,00	108,00
26	organizador de mesa em poliestireno com tres divisorias cor cristal medidas 12,3x33,8x29,5cm	4,0	Unid.	ACRIMET	88,00	352,00
29	pendrive 4gb	4,0	Unid.	KINGSTON	21,90	87,60
<b>TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 1.194,60</b>	

**ITENS FRACASSADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Cadeira Fixa de aproximação , estrutura cromada c/ pés e sapata articulável	04	Unid.	-	-	-
6	Carrinho de mesa para sala de coleta	01	Unid.	-	-	-
21	Garrote para coleta de sangue e punções, tipo Free Hand de uso infantil e adulto. Processo de alto-trava e regulagem de tensão, Confeccionado em tecido elástico.	03	Unid.	-	-	-
24	Maleta tipo estojo para coleta de material, com duas bandejas articuladas e tampa na bandeja superior.	3,0	Unid.	-	-	-
25	Óculos EPI 100% policarbonato, resistente a impacto, cor laranja	05	Unid.	-	-	-
27	Organizador de plástico 28,2L com tampa e alça	02	Unid.	-	-	-

**TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**  
**R\$ R\$ 22.956,03 (Vinte e Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Três centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 15 de Dezembro de 2014.

Antonio Celso Pilonetto  
 Prefeito Municipal